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1. Настоящее Изменение в Положение о приносящей доход деятельности 

Государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Краевой политехнический колледж» не вносит существенные  

изменения в действующее Положение о приносящей доход деятельности 

Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Краевой политехнический колледж», утвержденного приказом ГБПОУ «Краевой 

политехнический колледж от 29.11.2021 №482/1-ОД №212. Изменения касаются в 

части расходования чистой прибыли после уплаты всех налогов в соответствии с 

Планом финансово-хозяйственной деятельности. 

 2. Изложить раздел 5. «Порядок расходования средств от приносящей доход 

деятельности» в обновленной редакции: 
 

2.1. «5. Порядок расходования средств от приносящей доход деятельности 

 

5.1. Учреждение самостоятельно определяет направления расходования средств, 

полученных от приносящей доход деятельности. 

5.2. Порядок расходования средств от приносящей доход деятельности 

осуществляется в соответствии с установленными настоящим Положением приоритетами: 

- оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием платных услуг 

по приносящей доход деятельности; 

- оплата труда административно-управленческого, вспомогательного и младшего 

обслуживающего персонала, участвующего в приносящей доход деятельности; 

- оплата налогов и сборов; 

- содержание имущества, включая коммунальные расходы, услуги связи, ремонт 

оборудования и т.д.; 

- материально-техническое обеспечение деятельности Учреждения (приобретение 

нефинансовых активов: основных средств, материальных запасов), необходимых для 

поддержания и развития приносящей доход деятельности; 

- иные расходы, связанные с ведением приносящей доход деятельности 

Учреждения; 

- стимулирующие выплаты работникам Учреждения, как непосредственно 

связанным с оказанием платных услуг по приносящей доход деятельности, так и 

работникам, участвующих в оказании приносящей доход деятельности, включая 

административно-управленческий, вспомогательный и младший обслуживающий 

персонал. 

 5.3. Средства чистой прибыли, остающейся после уплаты всех видов налогов, 

расходуются Учреждением в соответствии с Планом финансово-хозяйственной 

деятельности на: 

- компенсационные и стимулирующие и выплаты работникам, не связанным с 

оказанием платных услуг; 

- командировочные расходы, в том числе по приказам учредителя; 

- командировочные расходы сверх установленных нормативов; 

- компенсацию за использование для служебных поездок личных легковых 

автомобилей сверх норм таких расходов, установленных законодательством Российской 

Федерации; 

- содержание и развитие материально-технической базы Учреждения; 

- покрытие снижения стоимости платных образовательных услуг для отдельных 

категорий, обучающихся; 

- материальную помощь работникам (бывшим работникам), обучающимся; 
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- оплату физкультурно-оздоровительных и культурно-массовых мероприятий, 

приобретение путевок и других расходов, связанных с социальной защитой работников 

(обучающихся); 

- расходы, связанные с начислением штрафных санкций, пени, доначислением сумм 

налогов и платежей; 

- перечисление добровольных членских взносов (включая вступительные взносы) в 

общественные организации, союзы, ассоциации, объединения; 

- иные расходы.   

 Чистой прибылью в целях настоящего Положения являются полученные доходы, 

уменьшенные на величину произведенных расходов, которые определяются в 

соответствии с главой 25 Налогового Кодекса Российской Федерации, суммы налога на 

прибыль и иных обязательных налогов, сборов и платежей, уплачиваемых в 

соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации. 

 5.4.  Доходы от сдачи в аренду государственного имущества поступают в 

самостоятельное распоряжение Учреждения и после уплаты налогов направляются на 

содержание имущества Учреждения и развитие его материально-технической базы, а 

также на оплату участия работников Учреждения в семинарах, курсах повышения 

квалификации. 

 5.5. Доходы, полученные от арендаторов в возмещение эксплуатационных, 

коммунальных и хозяйственных услуг, направляются на оплату коммунальных услуг и 

иных услуг по содержание имущества, переданного в аренду, включая земельный налог, 

услуги связи и вывоз твердых бытовых отходов. 

 5.6.  Расходование средств, полученных от добровольных пожертвований юридических 

и (или) физических лиц, осуществляется в целях, определенных жертвователями. 

Добровольные пожертвования принимаются Учреждением в соответствии с договором 

пожертвования денежных средств (материальных ценностей). 

 5.7. Доходы, полученные от принудительного изъятия (пени, штрафы), от реализации 

основных средств, бывших в употреблении, направляются на содержание имущества, в 

т.ч. текущий ремонт зданий и сооружений, оплату услуг сторонних организаций по 

содержанию имущества, приобретение основных средств и материальных запасов, 

необходимых для осуществления ремонта и технического обслуживания нефинансовых 

активов.» 

3. Остальное содержание Положения, не затронутое настоящими Изменениями, 

остается в неизменном виде. 

4. Изменения вступают в силу со дня согласование на Совете колледжа и 

утверждения директором. 
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